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— Den 50 år gamle 
abortloven må moderniseres

Bør være kvinnens valg:

Partnerdrap:

Ny politisk festival:

Avisa til Rødt Nr. 1 2024

Leder:
«La oss velge «frihet, menneskelighet og brorskap», slik Kollontaj 

tok til orde for, heller enn retningsløs kommersialisme.» 

Sofie Marhaug, Stortingsrepresentant

8. Mars
«Det å markere den internasjonale kvinnedagen trengs 
mer enn noen gang»  
Marie Sneve Martinussen, partileder i Rødt
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Leder
  

Se for deg en verden der det er menn som 
føder barn. Alt annet er helt likt, så det er 
fortsatt flest menn som er politikere, det er 
flest menn som er sjefer og som har makt i 
arbeidslivet. De fleste selskapene våre styres 
av menn, og menn eier mer og tjener mer 
enn kvinner. Og hver gang noen arrangerer 
en festival om litteratur eller musikk, så er 
det flere mannlige enn kvinnelige utøvere på 
scenen. Så det eneste som er annerledes 
er at det er menn som føder barn. Jeg tror 
at i en sånn verden hadde vi sett en helt 
annen fødsels- og barselpolitikk enn den 
vi har i Norge i dag. Vi hadde ikke godtatt 
at fødeavdelinger holder sommerstengt i 
de månedene det faktisk fødes flest barn. 
Vi hadde ikke godtatt at fødeavdelinger 
og sykehuslegges ned, sånn at veien fram 
til fødestua blir lengre for veldig mange. 
Jeg tror mye av grunnen til at fødsels- og 
barselpolitikken er så underprioritert er fordi 
det er nettopp kvinner som føder, og fordi 
menn har mer makt i samfunnet enn kvinner. 
Derfor er det å kjempe for sterkere rettigheter 
for kvinner i fødsel- og barsel en av de viktige 
sakene for meg å belyse kvinnedagen 8. mars. 

Men –  det å markere den internasjonale 
kvinnedagen trengs mer enn noen gang –  av 
mange grunner. Vi ser at abortrettigheter er 
under press verden over. Derfor er det viktig 
at vi i Norge bruker den friheten vi har til å gå 
motsatt vei. Vi må gi kvinnene siste ordet i 
abortsaker, og reell selvbestemmelse så lenge 
abort er lovlig. 

Vi ser at partnervold- og drap er et økende 
problem, og det haster med effektive tiltak for 
å stanse denne utviklingen. Siden år 2000 
har 186 kvinner blitt drept av partneren sin i 
Norge. Én av fem norske kvinner oppgir å ha 
blitt voldtatt minst én gang. Vi har ingen flere 
liv å miste.

Vi lever også i en verden preget av krig 
og brutalitet. Mødrene i Gaza opplever 
spontanaborter, dødfødsler, for tidlig fødsel, 
mødredødelighet og følelsesmessige traumer, 
samtidig som de ikke har tilgang på mat og 
medisiner til seg selv eller barna sine. Nå er 
tiden inne for å stå i solidaritet med alle kvinner 
som er uskyldige ofre for krig og forfølgelse. 

God internasjonal kvinnekampdag! 

Hvis 
menn 
fødte barn
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Abortlov
Ingrid Holland ingrid@roedt.no

- Det er kvinnen som kjenner sin 
situasjon best og er best i stand 
til å vurdere om hun vil avslutte 
svangerskapet eller ikke. Nå er det på 
tide å skrote det forhistoriske systemet 
med nemnder en gang for alle, sier 
stortingsrepresentant Seher Aydar. 
Både hun og Kathy Joakimsen, leder 
for kvinnepolitisk, er tydelige på hva de 
mener skal til for at en ny abortlov skal 
sikre kvinners rett til selvbestemmelse.

Abortloven har vært så å si uendret siden den 
ble vedtatt i 1975. Den største endringen kom i 
1978, da Stortinget ga kvinner rett til selvbestemt 
abort. I desember i fjor la det regjeringsoppnevnte 
abortutvalget frem sitt forslag til ny abortlov. 
Både Aydar og Joakimsen i Rødt mener forslaget 
er et skritt i riktig retning, men at innstillingen 
fra utvalget ikke i tilstrekkelig grad sørger for 
selvbestemmelse. De er imidlertid glad for at 
forslaget har utløst noe de mener er en svært viktig 
og nødvendig debatt.

- Forslaget fra abortutvalget er godt, men oppfyller 
ikke hele behovet for en ny og modernisert 
abortlov som sikrer kvinners helse og rettigheter 
tilstrekkelig. Vi mener at kvinners helse og 
autonomi ikke har fått tilstrekkelig oppmerksomhet 
når nemndene ikke er foreslått fjernet. Så lenge 
nemndene eksisterer, får ikke kvinner full rett til å 
bestemme over egen kropp, sier Aydar. 
 
Bør være kvinnens valg
I dag tillates abort fram til uke 22, men kvinner 
har selvbestemt abort kun til uke 12. Etter det må 
kvinner som ønsker å gjennomføre en abort møte 
i en nemnd. I abortutvalgets ny forslag utvides 
selvbestemt abort ti uke 18, men kravet om å møte i 
nemd etter dette består. 

– Vi støtter all utvidelse av selvbestmet abort, 
men argumentasjonen for selvbestemmelse kun 
opptil 18 uker virker å være politisk motivert, 
snarere enn basert på medisinske vurderinger. Vi 
mener at så lenge abort kan gjennomføres, bør 
valget være kvinnens eget, uten involvering av 
nemnder, sier Joakimsen og Aydar. 

Umyndiggjøring av kvinner
– Bevaring av nemndene representerer fortsatt 
en form for umyndiggjøring av gravide. Ved å 
opprettholde nemndsbehandlingen viderefører man 
en praksis fra en tid der kvinner ikke ble ansett som 

Leder for kvinnepolitisk utvalg: Kathy Joakimsen. Foto: Rødt Gamle Oslo.

– Tiden er overmoden 
for at dagens femti 
år gamle abortlov 
blir modernisert

Marie Sneve 
Martinussen
marie.sneve.martinussen@
stortinget.no
Partileder i Rødt
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myndige nok til å bestemme over sin egen kropp. 
Vi mener at abort skal være kvinnens eget valg, og 
at nemndbehandling må fjernes. Det handler om 
kvinners frihet og rett til å bestemme over sin egen 
kropp, liv og framtid. 

Frykter tre mot én i nemndsbehandling
Abortutvalget foreslår videre å utvide nemndene 
med et ekstra medlem, slik at det blir tre 
medlemmer mot dagens to, det får Aydar og 
Joakimsen til å reagere. 

–  Den faktiske konsekvensen er at det for 
kvinner som må møte i nemnd får enda en person 
å rettferdiggjøre saken sin for. Det går fra to mot 
én til tre mot én. Dette kan resultere i ubalanse 
og ytterligere begrense kvinnens autonomi i 
avgjørelsesprosessen, sier Joakimsen. Hun mener 
derfor at abortutvalgets forslag synes å gå på tvers 
av prinsippet om å styrke selvbestemmelsen.

Reduksjon i antall nemnder er ingen 
løsning
Videre har abortutvalget foreslått å redusere antall 
nemnder fra dagens 23 til fem til ti stykker spredt 
utover landet. 

– Det betyr betydelig lengre reisevei for kvinner 
som må møte i nemnd. Dette fører seg inn i rekken 
av sentraliseringspolitikk som rammer kvinner 
også når det gjelder fødsel og barsel, sier Joakimsen. 
Hun trekker også frem at stigmatisering av abort 
fremdeles er et alvorlig samfunnsproblem. 

– Det er fortsatt lang vei å gå når det gjelder 
å fjerne stigma, og påføring av skyld og skam. 
Abortdebatten kan ikke lenger være et spørsmål 
om såkalt moral og ubegrunnede grenser for 

selvbestemmelse. Abort er en vanlig kvinnelige 
erfaring, og tiden er overmoden for å behandle 
det slik. Abort bør ses som et legitimt helsetilbud 
en kan benytte seg av ved behov, ikke som et 
tabubelagt tema, sier hun. 

Bør anses som vanlig medisinsk inngrep 
Et annet punkt Aydar og Joakimsen løfter er 
behovet for å tilgjengeliggjøre medisinsk abort slik 
at dette kan skje på en trygg måte. 

– Det er på tide at abort med piller, altså 
medisinsk abort, blir tilgjengelig hos fastlegen 
og helsestasjon. Behovet ligger ikke å utrede mer, 
men at regjeringa sikrer at kommunene får det 
de trenger for å bygge opp et godt aborttilbud 
slik at det blir likeverdig og tilgjengelig over hele 
landet. WHO har allerede levert solid kunnskap 
om hvordan abort kan håndteres, og det er viktig 
å unngå unødig byråkrati og inngripende tiltak 
som kan hindre tilgang til trygge aborter. Abort er 
og bør bli ansett som et vanlig medisinsk inngrep, 
mener Aydar. 

Våre kropper, vårt liv, vårt valg
– Kampen for aborrettighetene har skapt mye 
engasjement og historisk store 8.mars-tog i 
Norge. Generasjonen før oss kjempa gjennom 
dagens abortlov, og nå skal vi kjempe gjennom en 
modernisering. Vårt mål er å fjerne nemndene 
og å sikre god og tilgjengelighet tilbud over hele 
landet, sier Aydar. Både Aydar og Joakimsen håper 
å se mange i 8.mars-tog rundt om i landet som 
viser at de støtter retten til full selvbestemmelse for 
kvinner. 

Stadig flere har måttet sove på gaten etter 
at akuttovernattingen for fattige tilreisende i 
Bergen stengte dørene før nyttår. Det melder 
BA. 

-  Vi har nå et byråd som setter de rikes 
interesser først, på bekostning av byens mest 
sårbare. Bergen er en menneskerettighetsby, 
og det er kommunen som må sikre at ingen 
fryser i hjel på gaten. Vi ber nå byrådet 
revurdere sine prioriteringer, sier Mailiss 
Solheim-Åkerblom.

Med Rødt i spissen har fire av bystyrepartiene 
fremmet forslag om at kommunen ikke 
må kjøpe inn varer fra områder som ifølge 
FN er ulovlig okkupert. Imidlertid har 
kommunestyrerepresentant Hannah Berg fra 
Rødt reagert på saksgangen.

- Sakspapirene ble sendt ut i siste liten, 
og i utredningen om boikottsaken har 
administrasjonen sådd tvil rundt lovligheten i 
forslaget. Det er direkte feil. Flere kommuner 
har praktisert boikott i en årrekke, sier Berg. 
Saken skal opp i neste bystyre 21. mars.

Norge
rundt

Rødt

Høyre, FrP og KrF gikk i vinter inn for kutt i 
23 stillinger i SFO i Ullensaker kommune, et 
vedtak som gikk gjennom i kommunestyret 
i februar. Det fikk begeret til å renne over 
for komunnestyrerepresentant Kathrine 
Asbjørnsen fra Rødt, som reagerte med å rive 
i stykker Høyres valgprogram på talerstolen. 

- Jeg har gjort alt i min makt for å 
mobilisere foresatte og ansatte for å stoppe 
galskapen. Jeg er så forbanna på barnas 
vegne, de ansattes vegne, foresattes vegne 
og de tillitsvalgtes vegne, sier Asbjørnsen.

Fikk FrP på 
nakken etter 
Israel-utspill

Stavanger:

Kommunestyrerepresentant Siri Borge tok til 
orde for at Stavanger skulle si opp leieavtalen 
for fjellhallene på Rennesøy, fordi leietaker 
Green Mountain er israelsk eid. 

– I en tid hvor Israel driver en brutal 
nedslakting av titusener av sivile i Gaza, 
er det uholdbart at Stavanger kommune i 
praksis subsidierer selskap som bidrar til den 
folkerettsstridige okkupasjonen av Palestina, 
sa Borge fra talerstolen. Hun fulgte opp med 
å omtale Israel som en “morderisk stat”. Det 
fikk en FrP-representant til å reagere ved å 
kalle Borges språkbruk for langt over streken. 
Det viser seg imidlertid at leieavtalen ikke kan 
sies opp av kommunen. 

Ber kommunen 
boikotte varer 
fra okkuperte 
områder

Høyresida kutter 
i ansatte i SFO til 
tross for folkelig 
mobilisering

Fredrikstad:

Ullensaker:

Ingen skal 
måtte fryse i 
hjel på gaten

Bergen:

Stortingsrepresentant: Seher Aydar. Foto: Brage Aronsen.
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Partnerdrap
Ingrid Andrea Holland ingrid@roedt.no 

– Vi må forebygge og bekjempe vold 
mot og drap av kvinner, vi har ingen flere 
liv å miste, sier Tobias Drevland Lund, 
stortingsrepresentant for Rødt.

Det nye året begynte med nyheten om årets 
første partnerdrap, hvor Rahavy Varatharajan ble 
funnet drept i Elverum 1. januar. Den 30 år gamle 
kvinnen ble drept av en mann hun hadde datet 
noen måneder. Nå krever Rødt tiltak for bedre 
forebygging og bekjempelse av vold mot og drap av 
kvinner. 

Nesten alltid et varslet drap
– Menn begår hovedsakelig partnerdrap, og kvinner 
er ofte ofrene. Siden 2000 er 187 kvinner og 24 
menn registrert drept av en partner. Dette betyr at 
en kvinne i Norge har større sannsynlighet for å bli 
drept av en nåværende eller tidligere partner enn 
av noen andre, sier stortingsrepresentant Tobias 
Drevland Lund. 

Han legger vekt på at partnerdrap nesten 
alltid er varslet. I om lag 70 prosent av tilfellene 
er det registrert partnervold før drapet, og i 
rundt halvparten av sakene er det registrert mer 
enn fem voldsepisoder i forkant. Ofte har både 
gjerningspersonen og offeret vært i kontakt med 
hjelpeapparatet, politiet eller helsevesenet før 
drapet skjer.

Krever tiltak
– Det er viktig at kvinner som opplever eller 
anmelder vold i nære relasjoner blir trodd og 
får den hjelpen de trenger. Justisministeren har 
foreslått å gi politiet muligheten til å pålegge 
fotlenke, men dette må skje raskere. Politiet må 
også få flere ressurser for å forhindre vold og drap 
mot kvinner, og krisesentrene må få tilstrekkelig 
finansiering og være tilgjengelige over hele landet, 
sier Lund. 

Han har sammen med representantene Marie 
Sneve Martinussen og Seher Aydar fremmet 
forslag i Stortinget om en forpliktende nasjonal 

forebyggingsstrategi for en samordnet innsats mot 
partnerdrap og -vold.

Forebygging er avgjørende
– Vi menn må også reflektere over hvorfor 
partnerdrap er et alvorlig problem i Norge. Hvorfor 
ender noen menn opp med å drepe sine partnere, 
spør Lund. 

Han understreker at forebyggende arbeid er 
avgjørende, og mener vi må snakke mer om vold 
mot kvinner i barnehage og skole slik at det kan 
avdekkes og forhindres tidligere.

– Bevegelser som incel-kulturen og personer som 
Andrew Tate sprer hat mot kvinner og fremmer 
vold som løsning på menns problemer. Vi mannlige 
feminister må gi gode svar på menns utfordringer i 
samfunnet og ikke la rommet åpent være for slike 
bevegelser, sier Lund. 

Vi har ikke flere liv å miste
Lund håper flere partier i Stortinget ser alvoret 
og vil samle seg om forslaget om en nasjonal 
forebyggingsstrategi. I tillegg mener han at menn 
må bidra aktivt i å bekjempe partnervold- og drap. 

– Å drepe en partner eller en person du 
er interessert i er aldri svaret på avvisning. 
Kvinnedrap må bekjempes, og menn kan ikke være 
passive tilskuere til dette økende problemet. Vi må 
handle nå, vi har ikke flere liv å miste, sier Lund. 

Alvorlig problem i Norge: Drap er aldri svaret på avvisning. Foto: Daniel DeNiazi / CC BY-SA 2.0 DEED.

– Menn kan ikke sitte stille 
og se på at kvinnedrap 
blir et økende problem

Stortingsrepresentant: Tobias Drevland Lund
Foto: Ihne Pedersen.

Stortingsrepresentant: Sofie Marhaug. Foto: Ihne Pedersen.

8. mars
Kvinnedagen ble markert i Norge for 
aller første gang i 1915. Det var ikke 
en hvilken som helst demonstrasjon, 
men «Arbeiderkvindernes 
fredsdemonstration». 

Den gangen handlet ikke dagen bare om kvinner, 
men også om fred og sosialisme. Det er ikke like 
åpenbart at det er dette 8. mars handler om i dag. 

Mye har dessuten forandret seg i Norge siden 
1915. Resultatet av over hundre år med politisk 
organisering og mobilisering har gitt kvinner større 
frihet på mange områder. 

Selv om vi fortsatt ikke tjener like mye som 
menn statistisk sett, er vi økonomisk mye friere 
enn mange av våre formødre. Vi har fått helt 
grunnleggende rettigheter som selvbestemt abort. 
Og Norge har hatt kvinnelige statsministre fra både 
Arbeiderpartiet og Høyre. Kvinnekampen har langt 
på vei vunnet frem økonomisk, sosialt og symbolsk. 

Samtidig har den kapitalistiske økonomien 
omfavnet kvinnedagen på lik linje med morsdag 
og Valentines day. I takt med at kvinner har 
fått gjennomslag, har dagen blitt avpolitisert og 
kommersialisert av handelsstanden. Den nyliberale 
kvernen spiser opp frigjøringsbevegelsen, for å 
profittere på våre symboler og slagord. 

Det beste eksempelet er DNBs forsøk for noen 
år siden på å skaffe seg nye og kapitalsterke kunder 
gjennom kampanjen #huninvesterer. Anledningen 
var selvsagt kvinnedagen. 

8. mars står i fare for å bli en dag der 
kvinnekampen bokstavelig talt tas til inntekt for 
helt andre og kommersielle prosjekter. 

Misforstå meg rett: Jeg vil ikke begrense 
kvinnedagen til paroler anno 1915. Det er bra at 
kvinnedagen har blitt «allekvinnseie». Det finnes 
likevel noen grenser. Én slik grense er private 
aktørers forsøk på å tjene penger på kvinnedagen. 
Verken kvinnekroppen eller kvinnedagen er en vare 
noen skal få skalte og valte med.

For å trekke opp denne grensen vil jeg 
altså minne om Norges første 8. mars, om 
«Arbeiderkvindernes fredsdemonstration». Den 
revolusjonære Aleksandra Kollontaj fra Russland, 
den norske arbeiderpartipolitikeren Martha Tysnæs 
og den svenske sosialdemokraten Anna Lindhagen 
holdt taler under «stormende bifall», skal vi tro 
datidens avisoverskrifter. 

Det er ikke minst interessant å lese hva de 
snakket om i talene. Kollontaj forklarte hvordan 
kvinnekampen var avgjørende i arbeidet for fred 
og sosialisme. Kvinnene måtte «opdra sine barn 
til hat mot chauvinismen og den tranghjertede 
nationalisme». 

I dag er ikke denne oppdragelsen overlatt til 
kvinner alene. Det ønsket heller ikke Kollontaj 
(hun jobbet tvert imot for velferd og kollektive 
løsninger også i barneoppdragelsen), men 
oppfordringen er stadig gyldig. For kvinnekampen 
handler også om hvilken retning vi skal bevege 
verden i. La oss velge «frihet, menneskelighet og 
brorskap», slik Kollontaj tok til orde for, heller enn 
retningsløs kommersialisme. 

- Sofie Marhaug, Stortingsrepresentant for Rødt

Kvinnedag – 
ikke handelsdag
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Politisk festival
Ingrid Andrea Holland ingrid@roedt.no 

Den 25.-26 mai går vårens største 
politiske eventyr av stabelen i Oslo, 
nemlig Folketinget - åpne Rødt-dager. 
Det blir to dager spekket med politisk 
påfyll for alle som enten er medlem 
eller nysgjerrig på Rødt. Vi har snakket 
med Stine Westrum, faglig leder og 
programansvarlig for festivalen om hva 
man kan forvente. 

Politisk festival for alle som er 
nysgjerrige på Rødt
- Folketinget blir en politisk festival fylt med 
politikk, kultur, og samfunnsengasjement, der 
vi samles for å styrke fellesskapet og bygge videre 
på folkebevegelsen mot Forskjells-Norge, sier 
programansvarlig, Stine Westrum. 

Arrangementet vil avholdes på DOGA i 
Oslo sentrum, i forbindelse med ekstraordinært 
landsmøte 24. mai, som også vil skje på samme 
sted. 

- Det er med andre ord masse Rødt-folk i byen 
allerede, så dette blir en perfekt anledning til å 
møte andre partifeller og bli kjent med nye. Man 
vil også møte andre som løfter blikket mot viktige 
politiske saker, interesseorganisasjoner, i tillegg til 
topp kultur og digg mat, legger programsjefen til. 

Hvem er arrangementet for?
- Det er åpent for alle, og en perfekt anledning 

for alle som er nysgjerrige på Rødt sine folkevalgte, 
Rødt sine tillitsvalgte og Rødt sine politiske 
løsninger. Kanskje er du ny i partiet og ønsker å få 
vite mer om oss? Da må du komme. Dessuten kan 
det være at gamle ringrever også lærer noe nytt, 
svarer Westrum med et glimt i øyet. 

 
Hvorfor bør folk komme på Folketinget? 
- For å skape en sårt tiltrengt politisk endring 
må vi samarbeide med utenomparlamentariske 
organisasjoner som fagbevegelsen, 

kvinnebevegelsen og miljøbevegelsen. Folketinget 
samler krefter og viser at en annen verden er mulig, 
sier Westrum. 
- Det er dessuten i mai, så sannsynligheten for fint 
vær og is og kos i gresset ved Akerselva er absolutt 
tilstede. Det er godt å kjenne at man tilhører et 
fellesskap som har de samme verdiene som seg selv. 

 
Arbeiderkamp, solidaritet og kultur
Hva kan man forvente av programmet?

- Det blir mange ulike scener og en perfekt 
blanding av faglig påfyll, politisk knuffing, kultur 
og opplevelser. Det blir forhåpentligvis noe for de 
store massene og noe for deg som liker det smalere. 
Det blir med andre ord gjenkjennelig Rødtpolitikk! 

 
Hva gleder du deg mest til? 

- Jeg synes det er vanskelig å trekke fram en 
ting som gleder meg mest, men som mangeårig 
fagforeningsleder er jeg glad for at arbeiderkamp er 
på programmet, dessuten behovet for reduksjon av 
arbeidstida og selvsagt folkehelten mot folkemord 
Mads Gilbert, svarer Westrum. 

I tillegg til lege og Palestina-aktivist Mads 
Gilbert, er også Roger Bjørnstad, sjeføkonom 
i LO og selvfølgelig Marie Sneve Martinussen, 
leder i Rødt, bekreftet til programmet. I ukene 
som kommer vil programmet slippes gradvis, og 
billetter og oppdateringer er tilgjengelig på roedt.
no/folketinget2024. 

Bli med: Folketinget - åpne Rødt-dager. Foto: Ihne Pedersen

Bli med på Folketinget 
- åpne Rødt-dager i mai

Faglig leder og programansvarlig for festivalen: 
Stine Westrum. Foto: Ihne Pedersen.

Jeg er feminist fordi patrarkatet fortsatt 
eksisterer, både i samfunnet og oppi hodene til 
folk, og fordi alt for mange slipper unna med 
både gisking og verre ting.

Jeg er feminist fordi jeg mener alle mennesker 
skal ha like rettigheter og muligheter.
Jeg er også feminist fordi det trengs mange av oss 
for å bryte ned patriarkatet.

Jeg er feminist fordi jeg ser at vi har et 
likestillingsproblem i samfunnet vårt og vi 
menn har mye å bidra med for å oppnå full 
likestilling. 

Jeg er feminist fordi det er langt fram til full 
kvinnefrigjøring: f.eks tjener damer mindre 
enn menn, slites ut av arbeidet og blir uføre før 
pensjonsalder, gjør mer hjemme enn menn, 
utsettes for vold og trakassering fordi vi er 
damer og må spørre ei nemnd om å avslutte 
uønska svangerskap etter uke 12. 

Kvinnefrigjøring vil skape et bedre samfunn for 
alle - for renholderen og barnehagearbeideren, 
for alenemødrene og alle som må ta det tredje 
skiftet, for kvinner på flukt og kvinner i krig. 
Fordi kvinner fortsatt blir drept av menn. Fordi 
vi fortsatt må kreve å få bestemme over egne 
kropper, liv og framtid. Fordi Jin, Jiyan, Azadi.

Vi har spurt et knippe medlemmer i Rødts 
ledelse om hvorfor de er feminister, her er 
svarene. 

Roald Arentz, 

Rødts sentralstyre

Trine Skaug Martinsen, 

økonomiansvarlig 

i Rødt

Lætif Akber, 

Rødts sentralstyre 

Stine Westrum, 

faglig leder i Rødt

Seher Aydar, 

stortingsrepresentant

Derfor er 
jeg feminist

Foto: Ihne Pedersen.

Foto: Ihne Pedersen.

Foto: Ihne Pedersen.

Foto: Ihne Pedersen.

Foto: Ihne Pedersen.
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– Vi har all grunn til å lytte til foreldrenes 
bekymringer, sier stortingsrepresentant 
Hege Bae Nyholt. 

I den nylig publiserte foreldreundersøkelsen for 
2023 svarer 21 prosent av foreldrene at de ikke er 
tilfreds med bemanningstettheten i barnehagene. 
Det er en økning på 5 prosent fra året før. 

– Lav bemanning fører til at viktige signaler 
barna gir ikke blir plukket opp og fulgt opp. Det 
rammer alle barn, men særlig de barna med 
størst behov for oppfølging og tilrettelegging. 
Derfor leverte vi et forslag til Stortinget om å gå 
inn for en opptrappingsplan for å sikre minst én 
ekstra pedagog i barnehager med over 50 barn, 
sier Hege Bae Nyholt. Forslaget ble stemt ned i 
Stortinget, men representanten lover at Rødt skal 
fortsette å kjempe for å øke grunnbemanningen 
i barnehagene. Samtidig er hun bekymret for en 

utvikling der foreldrene blir sett på som kunder. 
– Som mangeårig barnehagelærer har jeg også 
opplevd at foreldreundersøkelsene kan gjøre at 
vi behandler foreldrene mer som kunder enn 
som samarbeidspartnere. Et for sterkt fokus på at 
foreldrene skal være fornøyde kan gå på bekostning 
av at den pedagogiske kvaliteten skal være bra, sier 
hun.

Andelen foreldre som er bekymret for 
bemanning i barnehagene øker

– Norge kan vise seg å være 
medansvarlig i israelske 
krigsforbrytelser og i verste fall 
folkemord, sier stortingsrepresentant 
Bjørnar Moxnes. 
I Nederland har en ny dom stanset sendingen 
av deler til F-35 jagerfly fra et lager i Nederland 
til Israel, på bakgrunn av risikoen for at flyene 
blir brukt i krigsforbrytelser på Gazastripen. Nå 
krever Rødt svar fra regjeringa, ettersom ni norske 
selskaper også leverer deler til de samme flyene. 

Det er helt uholdbart at Norge lager deler 
til F-35-fly som er med i Israels nedslakting av 
palestinerne og i ødeleggelsen av Gaza, sier Bjørnar 
Moxnes som sitter i utenriks- og forsvarskomiteen 
på Stortinget. Moxnes har sendt skriftlig spørsmål 
til utenriksminister Espen Barth Eide om saken, og 
krever nå svar fra regjeringa om hvilke vurderinger 

som ligger til grunn for å tillate produksjon av 
komponenter til kampflyene. 
- Etter dommen fra Nederland ønsker vi å komme 
til bunns i saken, og få vite hva regjeringas 
folkerettslige vurdering er. Ikke minst fordi Norge 
er tilsluttet de samme traktatene som Nederland er, 
sier Moxnes og viser til Våpenhandelstraktaten og 
Génèvekonvensjonene. 

Lav bemanning: 21 prosent av foreldrene at de ikke er tilfreds. Foto: La-Rel Easter / Unsplash.

Stortingsrepresentant: Hege Bae Nyholt er leder i 
Utdannings- og forskningskomiteen. Foto: Ihne Pedersen.

Krever svar om våpenleveranser til Israel

Stortingrepresentant:: Bjørnar Moxnes. Foto: Brage Aronsen.

Krigsforbrytelser:  Etter dommen fra Nederland ønsker vi å komme til bunns i saken, sier Moxnes. Foto: Craig Manners / Unsplash

Leder i Rød Ungdom: Liv Müller Smith-Sivertsen. Foto: Ihne 
Pedersen.

Pornografi

Nei, det er ikke sexy, ufarlig eller lættis 
å se på porno - det er kvinnefiendtlig, 
voldtektsfremmende og direkte 
skadelig for din seksuelle helse.

I NRK 7. februar kommer det frem at det har 
vært en kraftig økning i voldtektstall, og at 
helsepersonell mener at økningen blant annet 
skyldes porno. I Oslo har det vært en økning med 
70% de siste ti årene, og tilfellene beskrives som 
brutale.

I dag er det mange unge som får sine første 
inntrykk av sex og seksualitet gjennom porno, 
samtidig som man ser at pornoen blir mer voldelig, 
med kvelertak og dominering av kvinner som 
gjengangere. Norge topper faktisk statistikken på 
land som konsumerer porno, med en 26. plass på 
verdensbasis.

Når en av fem kvinner opplever voldtekt i løpet 
av livet, haster det å innføre tiltak for å motvirke 
pornokulturen. Det første steget må være å beskytte 
ungdommen fra pornoens skadelige innhold. Rød 
Ungdom krever nettfilter mot porno, med en øvre 
aldersgrense, for å sikre at man ikke ufrivillig blir 
eksponert for den voldelige pornoen. 

Det andre steget må være å forbedre 
seksualundervisningen. Barn og ungdom må lære 
om sex i skolen, ikke på pornhub. Man må få være 
nysgjerrig og utforske, men samtidig lære om 
grensesetting og trygg sex. Menneskehandel og 
seksuell vold kan faktisk ikke lenger være en del av 
ungdommers seksuelle oppdragelse.

Å nekte å ta tak i pornokulturen fordi alle 
har fri vilje til å se på det de ønsker, er å drite i 
valgfriheten til alle jentene som blir voldtatt av folk 
som tror volden i porno er en normal del av sex.

Hvis vi vil til livs med de høye voldtektstallene, 
må vi tørre å ta tak i pornokulturen som 
gjennomsyrer samfunnet vårt. Vi må tørre å 
regulere industrien som utnytter de svakeste av oss.

- Liv Müller Smith-Sivertsen, leder i Rød Ungdom 

Pornokulturen 
herjer
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Bok: Jobb mindre – lev mer. 
Løsninger for et bedre liv og et 
varmere samfunn
Av Hege Hellvik
2024
Forlag: Res Publica 
I denne tankevekkende og engasjerende boka 
stiller forfatter Hege Hellvik det viktige spørsmålet; 
Hvordan kan samfunnet og arbeidslivet endres, slik 
at vi kan jobbe mindre og leve mer? 40 prosent av 
norske arbeidstakere oppgir at arbeidshverdagen er 
preget av stress og mange blir utmattet. Allikevel 
er fortellingen at vi må jobbe mer for å sikre 
framtidens velferdsløsninger. Gjennom Hellviks 
personlige historie og grundige undersøkelser får 
leseren innsikt i både utfordringene ved dagens 
arbeidskultur og mulige løsninger for hvordan vi 
kan arbeide sunnere, bedre og ikke minst – mindre. 
Boka er utgitt på Res Publica. 

Feministiske anbefalinger

Film: Hendelsen 
Regissør: Audrey Diwar
2021
Utgiver: Another World 
Entertainment 
I denne gripende filmen, basert på nobelprisvinner 
Annie Ernaux’s bestselger ved samme navn, 
møter vi den den unge litteraturstudenten Anne 
Duchesne som blir uønsket gravid. Filmen finner 
sted i Frankrike i 1963, en tid da abort både var 
forbudt og straffbart. Seeren følger hovedpersonens 
navigering gjennom et sterkt psykisk og sosialt press 
for å få gjennomført en abort. Filmen har blant 
annet vunnet Gulløven på Filmfestivalen i Venezia 
og kan sees gratis på Filmoteket - bibliotekenes 
filmtjeneste. 

Podkast: Brød og fred
Med: Astrid og Ellen Engelstad
2023
Utgiver: Manifest Media
I denne podkasten forsøker programlederne å ta 
et oppgjør med hyperkulturen vi lever i. De stiller 
spørsmålet: I en tid der vi stadig skal jage fortere 
og fortere etter mer og mer, hvordan finne fram til 
indre harmoni og radikal samfunnsomveltning? 
Gjennom 13 episoder blir lytteren tatt med på en 
reise gjennom feministiske perspektiver på temaer 
som arbeidsliv, sorg, forholdet mellom menn og 
kvinner og moderskap. Foreløpig finnes det kun 
én sesong av podkasten, publisert fra januar til 
april 2023, men episodene er like relevante ett år i 
etterkant. 

Bok: Tilbakeslaget 
Av Carline Tromp
2023
Forlag Manifest forlag
I Tilbakeslaget – om den reaksjonære bølgen og hvordan 
Andrew Tate vant internett stiller forfatter Carline 
Tromp spørsmålene som brenner inne hos mange 
av oss; Hva er det som foregår på sosiale medier, og 
har verden blitt snudd på hodet? På sosiale medier 
har Andrew Tate, en provokatør og kvinnehater, 
blitt en av de mest innflytelsesrike personene blant 
unge gutter. Reaksjonære bevegelser kjemper 
imot LHBT+ og kvinners rettigheter. Ytre høyre 
mobiliserer mot oppgjørets time, og de superrike 
fremstiller seg selv som modige opprørere mot 
politisk korrekthet. Forfatter Tromp presenterer 
leseren for det hun ser som en konservativ 
motrevolusjon i kulturen og presenterer ideer for 
hvordan vi kan forhindre at kamper som allerede er 
vunnet reverseres. 



 

Nødhjelp 
til Gaza

Du kan støtte det livreddende arbeidet til 
Norwegian Aid Committee (Norwac) på 

kontonummer: 1506.99.02488 
(merk donasjonen med «Nødhjelp Gaza») 

eller på vipps: 126863.

Bli medlem i Rødt!
Send sms med «Raudt [navn] [din e-post] [din adresse]» til 2090  
eller se rødt.no/bli-medlem

 fb.me/roedt     @raudt    @stemroedt
Følg oss i sosiale medier for å oppdage mer om Rødt, få svar på  
det du lurer på og dele med vennene dine.

 Annonse:

7. mars 
Broen til framtiden 2024
Rebel, Oslo

8. mars  
Den internasjonale 
kvinnedagen
Markeringer over hele landet

4.- 10. mars
Human Rights Human 
Wrongs filmfestival 
Vega Scene og Cinemateket, Oslo

21. mars
Åpen politisk pub med 
Stine Westrum
Brygga sportsbar, Ulsteinvik

8. april
Ope møte med Mímir 
Kristjánsson
Martinique bar, Stavanger

20. april 
Aksjonsdag for Politisk 
kontroll og makspris på 
strøm
Rødt, hele landet

Hva skjer? Annonse:

Tips oss om aktuelle arrangementer! 
Send en e-post til  brage@roedt.no.

Rødt-leder Marie Sneve 
Martinussen gir deg de ferskeste 

tallene – hver søndag

Tid for tall

Scan QR-koden 
med mobilen 
din for å se på 
Youtube

Har du sett Rødts mest 
populære videoserie?

FOLKETINGET
åpne Rødt-dager

Bli med på: 25.-26. mai 2024

Foto: Ihne Pedersen

Scan QR-koden 
for å lese mer

Kamp mot apartheid og folkemord // Fremveksten av 

LHBT-representasjon i de jordløses bevegelse //  

Skeiv kamp og pinkwashing

Kjønn

Nr 01/2024Løssalg: 120,-

Få med deg siste nummer av Gnist!

Kamp mot apartheid og folkemord // Fremveksten av 
LHBT-representasjon i de jordløses bevegelse // Skeiv 
kamp og pinkwashing

Abonnér på Gnist
100 kr for første år

Send mail til

gnist@marxisme.no

for bestilling.

Eller kjøp nummeret

på www.marxisme.no

 Annonse: Annonse:


